
   4                                            Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace



                                                           
         
Seznam částí soutěžního návrhu:

1 PANEL 1
2 PANEL 2
3 PANEL 3
4 TEXTOVÁ ČÁST

4 a) TITULNÍ LIST
4 b) SEZNAM ČÁSTÍ NÁVRHU
4 c) NÁHLEDOVÉ VÝTISKY SOUTĚŽNÍCH PANELŮ A3
4 d) TEXTOVÉ VYJÁDŘENÍ
4 e) NÁVRH CENY DÍLA
4 f)  TABULKA BILANCÍ  ( 3 listy)
4 g) DOKUMENT AUTOR
4 h) VYPOŘÁDÁNÍ AUTORSKÝCH PRÁV

                                 









Chráněné bydlení v Nové Pace

Charakter pozemku
Jižní hrana pozemku ukončená terénním zlomem je definovaná širokým horizontálním pohledem
do  údolí.  Severní  strana  pozemku  čerpá  z charakteru  ulice  Na  Vyšehradě  s rodinnými  vilami
v zahradách  a  z mohutné  šťavnaté  zelené  hmoty  smíšeného  lesa.  Východní  cíp  je  opanován
dvojicí  vzrostlých  lip  a  otevřenou  prostornou  zahradou  okolo  sousedního  rodinného  domu,
charakter západního cípu vytváří háj ze vzrostlých smrků.

Koncepce zastavění   
Navržená  opěrná  stěna  na  jižní  hraně  umožňuje  vyrovnání  pozemku do  roviny.  Na  srovnané
zahradě  usazujeme  dva  přízemní  rodinné  domy  oddělené  průchozí  „pasáží“,  jejich  usazení
respektuje 3m distanci ke katastrální hranici. Hmoty domů doplňujeme systémem zdí a zděných
„paravánů“, které vytvářejí hierarchii a charakter prostředí. Východní roh pozemku ponecháváme
bez  úprav  se  stávajícím  průběhem  terénu,  s  trojicí  vzrostlých  stromů  a  přírodním  trávníkem.
Západní  část  pozemku  geometrizujeme  a  pod  větvovím  smrkového  háje  umísťujeme  „lesní
terásku“. Hlavní vstupy do domů a na pozemek jsou z ulice Na Vyšehradě. Parkování navrhujeme
v podzemní garáži v západním cípu, obsluhovaná je z plánované jižní ulice.

Charakter domů chráněného bydlení
Dva na sobě nezávislé rodinné domy s dvojicí bytových jednotek navrhujeme se stejným funkčním,
prostorovým  i  materiálovým  standardem,  návrhem  dbáme  také  na  demokratický  vztah
k venkovnímu  zahradnímu  prostředí  a  společnému  pozemku.  Všechny  bytové  jednotky  jsou
bezbariérové.
Bytová  jednotka  je  základní  jednotkou  komunity,  její  nejintimnější  částí  je  ložnice  s návazným
venkovním  dvorečkem  (dvoreček  může  být  předělen  látkovými  paravány).  Severní  světelná
orientace  ložnic  je  doplněna  nadstřešním  světlíkem  s jižním  prosluněním.  Koupelna  a  toaleta
umístěné ve středu dispozice jsou větratelné a osvětlené druhým nástřešním světlíkem se severní
orientací. Každá z bytových jednotek má na pozemku vymezené vlastní polosoukromé prostředí
přímo propojené s obývacím pokojem a jídelnou. 
Na  komunitu  jako  celek  odkazují  společné  prostory  zahrady  a  pozemku,  které  mohou  mít
rozmanitou škálu charakterů a využití….. východní travnatá zahrada, pevná lesní terasa, prostor
pod lípou, společná komora v návaznosti  na parkovací  stání (kompenzační  pomůcky,  zahradní
nářadí, potřeby pro grilování, kola, případně variabilně oddělené umístění popelnic). V další diskuzi
se dá uvažovat o luční zahradě, zeleninové zahradě, kontejnerové zahradě, ohništi,  venkovním
pracovním  ponku,  včelínu,  o  intimních  zákoutích  se  sezením,  jezírku….,  představujeme  si
prostředí  s různými  druhy  popínavých  rostlin,  prostředí  s  měnící  se  barevností  v závislosti  na
vegetačním období, prostředí s různou hustotou zelené masy.

Materialita
Uvažujeme  s  materialitou  klasickou.  Interiérové  prostředí  navrhujeme  v omítkách  s dřevěnými
olejovanými  podlahami,  dřevěnými  okny,  koupelnami  s  keramickým  obkladem  a  dlažbou.
Exteriérové líce stěn vidíme jako bíle  barvené,  s haptickým vjemem cihelného  lícového zdiva.
Doplňky  navrhujeme  dřevěné,  koruny  venkovních  stěn  a  parapetů  osazujeme  kamennými
deskami, střechy jsou zelené s extenzivním vegetační porostem.

Konstrukce
Základní  konstrukční  systém  předpokládáme  monolitický  železobeton.  Nosná  konstrukce
obvodových stěn je opatřena tepelnou izolací a lícovou cihelnou přizdívkou s bílím nátěrem. 

Dopravní řešení a parkování
Hlavní vstupy navrhujeme z ulice Na Vyšehradě, každý dům má samostatný vstup vyrovnávaný
rampou. Parkovací záliv na pozemku najížděný z ulice Na Vyšehradě umožňuje stání tří osobních
aut  nebo  obsluhu  dvou  stání  v bezbariérovém  standardu.  Z jižní,  budoucí  ulice  je  najížděna
podzemní garáž s pěti  stáními,  garáž je  obslužným schodištěm propojena se zahradou.  Z jižní
ulice je také navržen alternativní servisní vstup vázaný na průchozí pasáž mezi domy.  
   



Příloha č. 6 - Návrh ceny díla

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“
UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

Výkonová fáze Cena v Kč bez DPH

FS 1 – Dopracování návrhu stavby (studie stavby)

FS 2 – Dokumentace bouracích prací

FS 3 – Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby

FS 4 – Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení

FS 5 – Projektová dokumentace pro provádění stavby

FS 6 – Projektová dokumentace interiérů

FS 8 - Zajištění výkonu autorského dozoru projektanta při provádění stavby 

DPH ve výši 21%

Celkem v Kč včetně DPH

Účastník soutěže ocení všechny označené položky. 

300 000 Kč

125 000 Kč

650 000 Kč

900 000 Kč

1 100 000 Kč

200 000 Kč

FS 7 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. 
oceněných rozpočtů 125 000 Kč

450 000 Kč

Celkem v Kč bez DPH 3 850 000 Kč

808 500 Kč

4 658 500 Kč

Pozn.                                                                                                                                           
Cenová nabídka bude zpracována v souladu s čl. 3.3 Soutěžních podmínek. 



KAPACITY A BILANCE PLOCH

popis výměra m.j. poznámka

Plochy

Zastavěná plocha - objekt m2

Zpevněné plochy (chodníky, připojení na dopravní infrastrukturu apod.) 370,00 m2 na pozemku

Nezpevněné plochy - zeleň 395,00 m2

Celková plocha řešeného území m2

Hrubá podlahová plocha m2

Čistá podlahová plocha 822,40 m2

Obestavěný prostor

Obestavěný prostor vytápěný m3 čistý OP

Obestavený prostor nevytápěný 600,00 m3 čistý OP

Obestavěný prostor celkem m3 čistý OP

Náklady na m3 obestavěného prostoru bez DPH Kč čistý OP, viz též tabulka I.N.

Investiční náklady celkem bez DPH Kč

Obálka budovy

Plochy otvorů (okenní, dveřní apod.) 277,00 m2

Plochy pevné (stěny) 572,00 m2 bez podzemních

Plocha střešního pláště 642,00 m2

Obálka budovy celkem m2

1 005,00

1 770,00

1 030,00

1 515,00

2 115,00

17 000,00

35 955 000,00

1 491,00



Příloha č. 7 - Tabulka bilancí

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“

UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

BILANCE MÍSTNOSTÍ

Název místnosti poznámka

Místnosti:

A101 ložnice 14,3 2,6

A102 ložnice 14,3 2,6

A103 ložnice 14,3 2,6

A104 chodba 24,8 2,6

A105 koupelna 9,8 2,6

A106 wc 1,0 2,6

A107 obývací prostor 24,3 2,6

A108 jídelna, kuchyně 24,3 2,6

A109 zádveří 8,8 2,6

A110 asistenti 9,8 2,6

A111 ložnice 14,3 2,6

A112 ložnice 14,3 2,6

A113 ložnice 14,3 2,6

A114 chodba 24,8 2,6

A115 koupelna 9,8 2,6

A116 wc 1,0 2,6

A117 obývací prostor 24,3 2,6

A118 jídelna, kuchyně 24,3 2,6

A119 zádveří 8,8 2,6

A120 asistenti 9,8 2,6

B101 ložnice 14,3 2,6

B102 ložnice 14,3 2,6

B103 ložnice 14,3 2,6

B104 chodba 24,8 2,6

B105 koupelna 9,8 2,6

B106 wc 1,0 2,6

B107 obývací prostor 24,3 2,6

B108 jídelna, kuchyně 24,3 2,6

B109 zádveří 8,8 2,6

B110 asistenti 9,8 2,6

B111 ložnice 14,3 2,6

B112 ložnice 14,3 2,6

B113 ložnice 14,3 2,6

B114 chodba 24,8 2,6

B115 koupelna 9,8 2,6

B116 wc 1,0 2,6

B117 obývací prostor 24,3 2,6

B118 jídelna, kuchyně 24,3 2,6

B119 zádveří 8,8 2,6

B120 asistenti 9,8 2,6

ostatní 0,0
Provozní prostory a zázemí:

A001 garáž 221,0

A002 technická místnost 19,0

ostatní 0,0

Celkem 822,4  

Číslo 
místnosti

navržená 
plocha (m2)

výška 
stropu (m)



Příloha č. 7 - Tabulka bilancí

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“

UŽŠÍ ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

INVESTIČNÍ NÁKLADY

  výměra IN/ jednotka IN bez DPH IN vč. DPH

Zpevněné plochy

pojížděné plochy m2 51,00
pochozí plochy m2 319,00
ostatní m2 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem

Nezpevněné plochy - zeleň

zeleň m2 395,00
stromy ks 8,00
ostatní 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
celkem

Přeložky ing. sítí

silnoproud m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
slaboproud m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VO m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
vodovod m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
plynovod m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
kanalizace m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
ostatní m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Přípojky

silnoproud m 5,00
slaboproud m 5,00
vodovod m 5,00
plynovod m 5,00
kanalizace m 5,00
ostatní m 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
celkem

objekt(y) chráněného bydlení

podzemní část stavby m3 906,00
nadzemní část stavby m3

celkem

Celkem  0,00 Kč

měrná 
jednotka

3 000,00 Kč 153 000,00 Kč 185 130,00 Kč
2 000,00 Kč 638 000,00 Kč 771 980,00 Kč

791 000,00 Kč 957 110,00 Kč
2 200,00 Kč 869 000,00 Kč 1 051 490,00 Kč

10 000,00 Kč 80 000,00 Kč 96 800,00 Kč

949 000,00 Kč 1 148 290,00 Kč

12 000,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč
12 000,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč
12 000,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč
12 000,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč
15 000,00 Kč 75 000,00 Kč 90 750,00 Kč

315 000,00 Kč 381 150,00 Kč
12 000,00 Kč 10 872 000,00 Kč 13 155 120,00 Kč

2 886,00 9 000,00 Kč 25 974 000,00 Kč 31 428 540,00 Kč

3 792,00 36 846 000,00 Kč 44 583 660,00 Kč

3 792,00 38 901 000,00 Kč 47 070 210,00 Kč












	e_navrh ceny dila.pdf
	List1

	f_BILANCE.pdf
	plochy
	f2_BILANCE mistnosti.pdf
	mistnosti

	f3_BILANCE inv naklady.pdf
	investiční náklady





